
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 091-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 05 DE JUNHO DE 2018 

Portaria nº 086/2018-GP, de 04 de junho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 106, da 
Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Autorizar a cessão à Prefeitura Municipal de Lagoa d’Anta/RN, da servidora LÍVIA PRISCILA 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, Professor de Informática, matrícula nº 100211, do Quadro de Pessoal 
desta Prefeitura, com ônus para a cedente e pelo prazo de 02 (dois) anos, devendo permanecer 
suspenso o cômputo do período de estágio probatório. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de 
junho de 2018. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 087/2018-GP, de 04 de junho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear SILVANA FERREIRA DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de provimento em comissão 
de Diretor Administrativo da Farmácia Hospitalar, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 088/2018-GP, de 04 de junho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, CAMILA FREIRE DA SILVA do cargo de provimento efetivo de Professo-
ra de Educação de Jovens e Adultos (EJA), a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 089/2018-GP, de 04 de junho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Promover, através de elevação de Nível, a servidora abaixo relacionada, nos termos do art. 
41 da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir de 25 de maio de 2018. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de 
maio de 2018. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 090/2018-GP, de 04 de junho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Promover, através de elevação de Nível, a servidora abaixo relacionada, nos termos do art. 
41 da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir de 04 de junho de 2018. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de 
junho de 2018. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 009/2018 

 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 18/06/2018, às 08h00min, realizará PP-SRP do tipo 
menor preço por item, para a aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipa-
mentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa 
Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura 
- Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informa-
ções: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 

Passa e Fica/RN, em 04 de junho de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
 

Fica revogada a licitação supracitada, conforme justificativa contida na Tomada de Preços nº 
001/2018 do processo administrativo nº 02.007-001/2018. A partir da publicação deste ato fica 
aberto o prazo recursal de 5 dias úteis. Os autos processuais encontram-se a disposição dos interes-
sados nesta Comissão Permanente de Licitação deste Município. 
 

Passa e Fica/RN, 04 de junho de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                         AVISO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO E SESSÃO PÚBLICA  
                           PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2018-PROCESSO Nº 02.007-028/2017 

 
O Pregoeiro da PMPF torna público aos participantes e demais interessados sobre o PP–SRP 
008/2018, que após análise detalhada do Recurso Administrativo interposto pela empresa ELÉTRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ: 00.226.324/0001-42, decide com base 
no parecer da Assessoria Contábil, INDEFERIR o recurso administrativo ora apresentado. Bem como 
declara como vencedoras as empresas L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.683.873/0001
-30 com valor global de R$ 141.208,01; e a empresa CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – ME, 
CNPJ: 13.603.534/0001-54 com valor global de R$ 5.120,00, conforme autos do processo. 
  

Passa e Fica/RN, em 04 de junho de 2018 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
_________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2018 

 
Contrato: 043/2018. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contrata-
do: ALZENIR MARINHO FERREIRA DE SOUZA – ME, CNPJ: 26.002.455/0001-30. Valor Global R$ 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Data do Termo de Dispensa: 04/06/2018. Vigência: 
31/12/2018. 

Leonardo Moreira Lisboa 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 005/2018 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
ATA Nº 012/2018. Contratado: ESTELA KARINE OLIVEIRA DE SOUZA – ME, CNPJ: 11.581.896/0001-66, 
com valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). Vigência: 04/06/2018 à 04/06/2019. CONTRATO 
Nº 042/2018. Contratado: ESTELA KARINE OLIVEIRA DE SOUZA – ME, CNPJ: 11.581.896/0001-66, 
com valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). Vigência: 04/06/2018 à 31/12/2018. 

 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               

           COMISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Nome Mat. Admissão Cargo Do Nível/Classe Para Nível/Classe 

Micarla Lima da Silva 4219 22/04/2015 Professor PNE-II A PNM-III A 

Nome Mat. Admissão Cargo 
Do Nível/

Classe 
Para Nível/Classe 

Josilene Ferreira de Morais 4150 23/02/2015 
Profes-

sor 
PNS-I A PNE-II A 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
              PÁGINA 02 PASSA E FICA , TERÇA FEIRA 05 DE JUNHO DE 2018        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                                             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


